
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  108/2021 - PR

108/2021

108/2021

08/11/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CARTA BRANCA COMUNICACAO VISUAL EIRELI     (12716)

1 PLACA. CONF. EDITAL UND 10,00  0,0000 1.091,25    10.912,50

2 ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGTAL(LÁTEX) UND 30,00  0,0000 112,00    3.360,00

3 LONA COM IMPRESSÃO DIGTAL(LÁTEX) UND 30,00  0,0000 102,00    3.060,00

4 ADESIVO PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL(LATEX).
CONF EDITAL

UND 30,00  0,0000 114,00    3.420,00

5 LETRA CAIXA PVC. CONF. EDITAL UND 15,00  0,0000 915,00    13.725,00

6 PVC 3MM ADESIVADO. CONF EDITAL UND 15,00  0,0000 346,50    5.197,50

7 ACRILICO 15MM ADESIVADO 60X90CM. CONF. EDITAL UND 15,00  0,0000 489,00    7.335,00

8 ACRILICO 15MM ADESIVADO 100X35CM. CONF. EDITAL UND 10,00  0,0000 831,50    8.315,00

9 ACRILICO 15MM ADESIVADO 150X90CM. CONF. EDITAL UND 10,00  0,0000 1.640,25    16.402,50

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

108/2021

108/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/12/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA PRODUÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO PARA AS SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR 
CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  108/2021 - PR

108/2021

108/2021

08/11/2021

Folha:  2/2

CARTA BRANCA COMUNICACAO VISUAL EIRELI     (12716)

10 ENVELOPAMENTO AUTOMÓVEIS. CONF EDITAL UND 10,00  0,0000 287,50    2.875,00

11 ENVELOPAMENTO VAN. CONF EDITAL UND 4,00  0,0000 326,50    1.306,00

14 CARTAZ. CONF EDITAL UND 100,00  0,0000 0,78    78,00

22 PASTA NOTA FISCAL. CONF. EDITAL UND 100,00  0,0000 6,60    660,00

Total do Fornecedor: 76.646,50

GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA     (12715)

13 PASTA KRAFT. CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 0,66    1.320,00

15 CONVITE. CONF EDITAL UND 200,00  0,0000 3,00    600,00

16 FLYER. CONF EDITAL UND 10.000,00  0,0000 0,24    2.400,00

17 BLOCO 8 X 17 CM. CONF. EDITAL UND 200,00  0,0000 2,75    550,00

18 BLOCO 10 X 15 CM. CONF. EDITAL UND 200,00  0,0000 3,65    730,00

19 BLOCO 21 X 31 CM. CONF. EDITAL UND 200,00  0,0000 4,55    910,00

20 BLOCO 15 X 21 CM. CONF. EDITAL UND 200,00  0,0000 3,15    630,00

21 BLOCO 10 X 23 CM. CONF. EDITAL UND 200,00  0,0000 4,00    800,00

23 PASTA. CONF. EDITAL UND 1.000,00  0,0000 2,00    2.000,00

Total do Fornecedor: 9.940,00

METAL GRAPH GRAVACOES EM METAIS EIRELI     (12717)

12 PLACA EM AÇO INOX. CONF. EDITAL UND 10,00  0,0000 870,00    8.700,00

Total do Fornecedor: 8.700,00

Total Geral: 95.286,50

Governador Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


